
76  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N°43/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EXCLUSIVO PARA PESSOAS SURDAS
PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS 2022-4
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atri-
buições, em consonância com o Regimento Geral da UEPA e a Resolução 
3723/21-CONSUN e 3726/21-CONSUN que aprova o Processo Seletivo 2022, 
torna público as normas e procedimentos para o ingresso ao curso de Licen-
ciatura em Letras LIBRAS desta Instituição de Ensino Superior, por meio do 
seu PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EXCLUSIVO PARA PESSOAS SURDAS 
PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS 2022-4.
Período de inscrições: 20 a 26/04/2022
O edital, na íntegra, está disponível no site https://www.uepa.br
Maiores informações: Fone: (91) 3299-2216
Belém, 19 de abril de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 786226
EXTRATO DO EDITAL N°42/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE LICENCIATU-
RA EM MÚSICA 2022-3
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atribuições, 
em consonância com o Regimento Geral da UEPA e a Resolução 3723/21-CON-
SUN e 3726/21-CONSUN que aprova o Processo Seletivo 2022, torna público as 
normas e procedimentos para o ingresso ao Curso de Licenciatura em Música 
desta Instituição de Ensino Superior, por meio do PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA 2022- 3.
Período de inscrições: 20 a 26/04/2022
O edital, na íntegra, está disponível no site https://www.uepa.br
Maiores informações: Fone: (91) 3299-2216
Belém, 19 de abril de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 786223
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 373/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/435665
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/05/2022 A
03/06/2022, correspondente ao triênio de 26/02/1995 a 25/02/1998, para 
o servidor, AGNELO SILVA NASCIMENTO, Matrícula nº. 3218848/1, CAR-
GO: Auxiliar Técnico, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 786449
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1440916
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022/SEASTER.
VIGÊNCIA: 18/04/2022 À 17/04/2023
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 43101.08.122.1297.8338 / 
43104.08.241.1505.8865
NATUREZA DE DESPESA: 3390.30
AÇÃO DETALHADA: 189.517 / 253.937/253.938 / 186.795
FONTE: 0101 /  0366  / 0107
VALOR GLOBAL: R$ 448.254,26
CONTRATADO: FF DE ALENCAR EIRELI
CNPJ: 09.165.782/0001-93
END: ALAMEDA OSASCO, Nº 2612 – BAIRRO ESTRELA, CASTANHAL/PA, 
CEP: 68.743-280
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 786546

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 371/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 423365
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1,ASSISTENTE 
SOCIAL, que se deslocara para o município de CONCÓRDIA DO PARÁ/PA 
no período de 24/04 a 26/04/2022 com objetivo de Realizar Apoio Técnico 
nos Serviços de Proteção Social
Especial de Média Complexidade. CARLOS ALBERTO ALMEIDA
CONSOLAÇÃO,5906463/1,Motorista Com Objetivo de Conduzir Veiculo 
com Técnico da DAS/CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 370/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 424129
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1,ASSISTEN-
TE SOCIAL, que se deslocara para o município de ULIANOPOLIS/PA no 
período de 27/04 a 30/04/2022 com objetivo de Capacitação de Traba-
lho do SUAS,SINASE e SISAN.CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLA-
ÇÃO,5906463/1,Motorista Com Objetivo de Conduzir Veiculo com Técnico 
da DAS/CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002141 234.097 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 369/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 424388
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RONALD FURTADO MARQUES,3542659/1,AGENTE ADMINISTRATIVO,FÁ-
TIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES,3215326/1,AGENTE ADMINISTRATIVO 
que se deslocara para o município de TERRA - ALTA/PA no período de 22/04 
a 23/04/2022 com objetivo Enfrentamento ao sub registro civil. MARCO 
ANTONIO COSTA DE AQUINO,354269/1,MOTORISTA COM OBJETIVO de 
Conduzir Veiculo com Técnico da DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0339002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 368/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 424925


